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Szanowni Czytelnicy,

Czwarty numer „Zeszytów Naukowych Uniwersytetu Ekonomicznego w Kra- 
kowie” zawiera sześć artykułów, których problematyka dotyczy aktualnych zagad-
nień z zakresu dyscyplin naukowych ekonomii i finansów oraz nauk o zarządzaniu 
i jakości. Autorzy, którzy wywodzą się z kilku krajów, prezentują wyniki badań 
naukowych odnoszących się do różnych kwestii, stwarzając Czytelnikowi możli-
wość poznania zakresu tych badań oraz stosowanych w nich procedur i metod. 

W pierwszym artykule Mustafa Cem Aldag przedstawia koncepcję technologii 
blockchain w odniesieniu do rolnictwa i produktów rolniczych. Na podstawie 
przeprowadzonej krytycznej analizy literatury przedmiotu autor stwierdza, że 
wspomniana technologia może być wykorzystywana w sektorze rolniczym do 
promowania bezpieczeństwa żywności, przeciwdziałania oszustwom oraz weryfi-
kowania oryginalności i autentyczności produktów żywnościowych. 

Opakowanie jako czynnik wpływający na wybory konsumentów i czytelność 
przekazywanych przez nie komunikatów stanowi przedmiot rozważań Natalii 
Kozik w kolejnym artykule. Do oceny czytelności 19 opakowań ekskluzywnych 
wód mineralnych wykorzystana została metoda TVScore, polegająca na punk-
towej ocenie typograficznych parametrów tekstu umieszczonego na opakowaniu. 
W wyniku przeprowadzonych badań stwierdzono, że objęte analizą opakowania 
charakteryzują się małą czytelnością i niewłaściwą organizacją informacji teksto-
wych. Jednocześnie badania potwierdziły przydatność zastosowanej metody do 
oceny zróżnicowania opakowań ze względu na czytelność i organizację umiesz-
czonego na nich znakowania. 

Barbara Kawa prezentuje w swoim artykule kwestię formuł obliczeniowych 
w rachunku przepływów pieniężnych sporządzanym według krajowych regulacji 
prawnych. Przeprowadzona analiza struktury i treści rachunku przepływów 
pieniężnych wykazała, że określone ustawą o rachunkowości i zawarte we wzorze 
rachunku przepływów pieniężnych formuły obliczeniowe wymagają krytycznej 
refleksji i określonych zmian, które autorka proponuje w opracowaniu. Zmiany te 
powinny przyczynić się do poprawy jakości sprawozdań finansowych.

Pozyskanie pracowników o kompetencjach oczekiwanych przez pracodawców 
staje się coraz trudniejsze i stanowi wyzwanie dla wielu organizacji i ich mene-
dżerów oraz wymaga stosowania określonych procedur rekrutacyjnych. Dariusz 
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Turek podejmuje powyższe kwestie, prezentując wyniki badań jakościowych 
przeprowadzonych w formie wywiadów na próbie 80 respondentów pełniących 
funkcje kierownicze w działach personalnych. Wyniki badań potwierdzają formu-
łowaną w literaturze przedmiotu tezę o pogłębiających się trudnościach w znale-
zieniu kompetentnych pracowników oraz istnieniu luki pomiędzy kompetencjami 
kandydatów do pracy a potrzebami pracodawców. 

Zagadnienie internacjonalizacji małych i średnich przedsiębiorstw na Ukrainie 
stanowi przedmiot rozważań w artykule autorstwa Beaty Glinkowskiej-Krauze, 
Iegora Chebotarova i Viacheslava Chebotarova. W wyniku przeprowadzonych 
badań autorzy stwierdzają między innymi, że umiędzynarodowienie małych i śred-
nich przedsiębiorstw ukraińskich jest na wczesnym etapie i właściwie nie wykracza 
poza operacje eksportowo-importowe. Podkreślają oni potrzebę stymulowania 
internacjonalizacji małego i średniego biznesu na Ukrainie poprzez rozwijanie 
polityki regulacyjnej państwa zgodnej ze standardami Unii Europejskiej. 

Niniejszy numer „Zeszytów Naukowych” zamyka artykuł poświęcony ekono-
micznym konsekwencjom zmian klimatycznych na przykładzie gospodarki 
Włoch. Jego autorzy, Fabio Fragomeni i Rosalba Rizzo, wskazują na koszty 
i korzyści stosowania określonych strategii działania w wybranych obszarach, 
w szczególności w odniesieniu do erozji wybrzeża i powodzi. Podkreślają duże 
znaczenie stosowania odpowiedniego podejścia metodologicznego w ocenie 
ekonomicznych aspektów zmian klimatycznych. 

Kończąc wprowadzenie zawierające krótki przegląd problematyki artykułów 
składających się na czwarty numer „Zeszytów Naukowych”, pozwolę sobie 
wyrazić opinię, że opracowania te spotkają się z zainteresowaniem Czytelników 
oraz przyczynią się do poszerzenia wiedzy w zakresie poruszanych zagadnień, 
a także okażą się pomocne w pracy naukowo-badawczej. Wyniki tej pracy chętnie 
będziemy publikować na łamach naszego czasopisma. Życząc interesującej lektury, 
zapraszam autorów do składania artykułów szczególnie w języku angielskim ze 
względu na korzyści wiążące się z większą rozpoznawalnością i cytowalnością 
publikowanych prac. 
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